
1/2

Tereza Holubová 13. 6. 2023

Pokud necháte klíč zevnitř v zámku, neskutečně
nahráváte zlodějům. Umí toho parádně využít

aazdravi.cz/pokud-nechate-klic-zevnitr-v-zamku-neskutecne-nahravate-zlodejum-umi-toho-paradne-vyuzit

Přijdete domů z práce, zavřete za sebou dveře, otočíte klíčem a
ponecháte ho v zámku. Je to scénář, který se u vás každý den
odehrává? Pak byste měli při čtení tohoto článku zpozornět –
nemusí to být totiž tak bezpečné, jak se zdá.

Pozor na škvíry ve dveřích

Hlavně v dříve postavených rodinných domech se dělala taková
specialitka – zhruba uprostřed vstupních dveří se vytvořila mezera,
kterou dovnitř pošťáci mohli vhazovat poštu nebo třeba letáky.

Je to však docela nebezpečná záležitost – taková díra ve dveřích
vyloženě zve zloděje, aby se k vám vydal na návštěvu.

Jestliže necháte u takových dveří klíč v zámku, zkušený zloděj
nebude mít problém pomocí háčku či drátu vytáhnout mezírkou klíč
ze zámku a přisunout si ho k sobě. A pak už si zkrátka normálně
odemkne a bude si u vás chodit jako doma!

Klíč v zámku může znamenat i nebezpečí

Stalo se to každému druhému – jenom si vyběhl ven a když se vrátil,
zjistil, že dveře se zabouchly a klíč je zevnitř zastrčený v zámku.
Zámečník si s tím obvykle poradí a bude vás to stát jenom peníze za
jeho služby a časem z toho bude zábavná historka.

Problém však může nastat, pokud vám například v domě či bytě
zůstala zapnutá žehlička nebo třeba sporák nebo například akutně
potřebujete léky, které máte uvnitř. V takovém případě je třeba volat
o pomoc hasiče, aby vám s celou věcí pomohli.

https://www.aazdravi.cz/pokud-nechate-klic-zevnitr-v-zamku-neskutecne-nahravate-zlodejum-umi-toho-paradne-vyuzit/


2/2

Foto: Shutterstock

Jak zvýšit bezpečnost své domácnosti?

Někdo volí kamerový systém, jiný si na zahradu pořídí hlídacího psa.
Kamerový systém vás však neochrání před zloději nebo jiným
nebezpečím, jen napomůže jejich pozdějšímu dopadení, a psa zase
nechce každý nebo samozřejmě nemusí být tou nejlepší zárukou.
Ideální je tedy investovat do bezpečnostních dveří a kvalitních
zámků. Máte-li doma vyšší obnos v hotovosti či nějaké cennosti, měli
byste je pak zamykat do trezoru.

Foto: Shutterstock

 
 


